MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 038/2018, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018

Referente ao Edital nº 018/2018, de 22 de janeiro de 2018

PROCESSO SELETIVO 2018

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar),
no uso de suas atribuições, torna públicos o Resultado da Análise da Inscrição dos
Candidatos PcDs (Pessoas com Deficiência), o Resultado da Análise dos Pedidos de
Atendimento Especial e a Lista Preliminar de Inscritos, referente ao Processo Seletivo para
o preenchimento de vagas remanescentes nos Cursos Superiores de Licenciatura em
Educação do Campo do IFFar – Campus Jaguari.

1. RESULTADO DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS PcDs

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

96106 DIEMES BERNARDES MARTINS Não Homologado Não atendeu o subitem 4.7 do
Edital nº 018/2018.

1.1. O candidato que se inscreveu na cota que contém PcD (Pessoa com Deficiência) e teve
a sua inscrição como não homologada, automaticamente, passa a integrar a Ampla
Concorrência, nesta Lista Preliminar de Inscritos (Anexo I deste edital), conforme prevê o
subitem 4.7 do Edital nº 018/2018.

2. RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

* Após o período de inscrições, constatou-se que não houve pedidos de atendimento especial
para a realização da prova.

3. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

3.1. A Lista Preliminar de Inscritos está localizada no Anexo I deste edital.

3.2. O candidato que não constar nesta lista preliminar de inscritos poderá interpor recurso
até o dia 09/02/2018, seguindo o modelo apresentado no Anexo IV do Edital nº 018/2018,
encaminhando-o para e-mail: proseletivo@iffarroupilha.edu.br, constando como assunto
“RECURSO”, conforme prevê o subitem 5.3 do Edital nº 018/2018.

Santa Maria/RS, 08 de fevereiro de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar
Portaria nº 1410, de 16/11/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS AGRÁRIAS

INSCRIÇÃO NOME COTA

96111 ANDREI TADIELLO DELLA PACE Ampla Concorrência : (AC)

96133 CIBELE DE CARMO SANTOS MARTINS Ampla Concorrência : (AC)

96093 DARLENE CRISTINA COLAÇO CHAVES Ampla Concorrência : (AC)

96106 DIEMES BERNARDES MARTINS Ampla Concorrência : (AC)

96136 EVANDRO SACILOTO DA SILVA Ampla Concorrência : (AC)

96132 JULIANO DE ANDRADE MARTINS Ampla Concorrência : (AC)

96117 KAMILA BRUM COSMAN Ampla Concorrência : (AC)

96100 LIANE TAISE DE ASSUNÇAO SOARES Ampla Concorrência : (AC)

96108 LIDIANE MACHADO KUNECK Ampla Concorrência : (AC)

96131 LUCAS PIRES CARVALHO Ampla Concorrência : (AC)

96130 MARIANE MOTTA VEJA Ampla Concorrência : (AC)

96129 MATHEUS HENRIQUE ALVES BERTOLLO Ampla Concorrência : (AC)

96109 RICARDO TADIELLO DELLA PACE Ampla Concorrência : (AC)

96135 RONALDO OTTARAO DA SILVA Ampla Concorrência : (AC)

96118 RUBIANY FARIAS MENDES Ampla Concorrência : (AC)

96121 SAMARA MICHELON FERREIRA Ampla Concorrência : (AC)

96124 SILENE DA SILVA CORREA Ampla Concorrência : (AC)

96104 TAMARA RUBIN DA SILVA Ampla Concorrência : (AC)

96102 TERESINHA URACH FRANCO Ampla Concorrência : (AC)

96105 THALIA RIBAS PRUNI Ampla Concorrência : (AC)

96116 VITOR BRUM COSMAN Ampla Concorrência : (AC)

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO - CIÊNCIAS DA NATUREZA

INSCRIÇÃO NOME COTA

96113 ADRIANA DA SILVA SANTIAGO Cota 8 (C8) : (EP>1,5 Outros)

96103 ANDRESSA DO NASCIMENTO RODRIGUES Ampla Concorrência : (AC)

96123 ARTHUR ALVES DE ALMEIDA Ampla Concorrência : (AC)

96114 BRENDA MACIEL Ampla Concorrência : (AC)

96128 BRUNA MENDONÇA DOS ANJOS Ampla Concorrência : (AC)

96126 CAROLINE DORNELES CORÓ Ampla Concorrência : (AC)

96110 CAROLINE PORTELA DA ROSA Ampla Concorrência : (AC)

96091 DANIELA CARVALHO SIMI Ampla Concorrência : (AC)

96138 DIEGO DA ENCARNAÇÃO AQUINO Ampla Concorrência : (AC)

96099 EDSON LUIZ DA SILVA TEIXEIRA FILHO Cota 8 (C8) : (EP>1,5 Outros)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

96107 GUSTAVO DIAS Ampla Concorrência : (AC)

96097 IZAURA MARTINS RIBAS Cota 4 (C4) : (EP≤1,5 Outros)

96115 JADINA VEBER DE OLIVEIRA Ampla Concorrência : (AC)

96096 JULIO CESAR DE ABREU BERTA Ampla Concorrência : (AC)

96119 KELLI LARA PRONOBI ANIBALE Ampla Concorrência : (AC)

96094 LUANA BENTIM MOREIRA Cota 4 (C4) : (EP≤1,5 Outros)

96095 LUCIANA BETIN MACHADO Ampla Concorrência : (AC)

96134 MARIA ANDRESSA MACHADODOS SANTOS Cota 4 (C4) : (EP≤1,5 Outros)

96098 PATRICIA DA CUNHA SILVEIRA Cota 4 (C4) : (EP≤1,5 Outros)

96120 ROSELANDIA DEPONTI Ampla Concorrência : (AC)

96125 VIVIANE MARTINS GOMES Ampla Concorrência : (AC)

96127 WILLIAN MACHADO DOS SANTOS Ampla Concorrência : (AC)

96092 YAN CRISTIAN TAMIOZZO CARDOSO Cota 4 (C4) : (EP≤1,5 Outros)